ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮСЬКАСИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		07.02.
	2022 г.
	№ 1

село Юськасы
	[image: ]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
   МУРКАШ РАЙОНĔ

Й/+КАССИ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

	07.02.
	2022 ç.
	№1

Йÿçкасси сали

Об определении места утилизации
трупов (туш) животных, птиц и
биологических отходов

В соответствии с Планом действий по предотвращению заноса на территорию Российской Федерации африканской чумы свиней и ее распространения на территории Российской Федерации (распоряжение правительства Российской Федерации 2048-р) (ред. От 04.02.2021), Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28.01.2021г. №37 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24.03.2021г. №157 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов ящура»  администрация Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
постановляет:

1. Определить место утилизации умерщвленных после отчуждения трупов (туш) животных, птиц и биологических отходов на земельном участке, расположенном восточнее  500 метров от д.Вурманксы.
2. Согласовать место утилизации с руководством СПК «Ударник», являющимся собственником земельного участка.
3. Признать утратившими силу:
1)  постановление администрации Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.11.2016 г.№105 «Об определении места для  экстренного уничтожения трупов (туш) животных»;
2) постановление администрации Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 13.08.2021 г.№31 «Об определении места для  утилизации  трупов (туш) животных».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юськасинского
сельского поселения                                                                                              А.Н.Кузьмин

image1.png